Havendo recurso, o pregoeiro apreciará os mesmos e, caso não reconsidere sua 
posição, caberá à autoridade competente, o Presidente da Câmara Municipal, a decisão em 
grau final. 

10. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO 

10.1. O valor global estimado para o lote único a ser contratado é de R$714.000,00 
(setecentos e quatorze mil reais), perfazendo o valor mensal de R$ 59.500,00 (cinquenta 
e nove mil e quinhentos reais). 

11.  DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E RECURSOS 

11.1.  Impugnações ao Edital do Pregão deverão ser dirigidas por escrito ao Sr. Presidente da 
Câmara, até 2 (dois) dias úteis antes da data fixada para abertura da licitação, sendo 
devidamente protocoladas no Setor de Compras e Licitações da Câmara de São Vicente, nos